
＜お問い合わせ先＞ 

尚絅学院大学 教育研究支援課 

（大学広報室）清野 正恵 

TEL: 022-381-3501  

Email: ksien@shokei.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

リリース日：2023 年 9 月 25 日   

日蘭協会 オンライン講演会 ～「ゴッホと静物画展」を楽しむ～ 

准教授・正田 倫顕が講演いたします 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、総合人間科学系 芸術・スポーツ部門准教授の正田 倫顕が、日蘭協会オンライン講演会 

「『ゴッホと静物画展』を楽しむ」にて、ゴッホの芸術世界について講演いたします。 

 

10 月から SOMPO 美術館で開催される展覧会についての解説です。ゴッホの波乱に満ちた人生と 

その独創的な表現について知ることで、展覧会をより深く理解できます。 

 

なお本講演会は、オランダ大使館の SNS などでも広く告知されております。 

 

 ご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。 

 

■「『ゴッホと静物画展』を楽しむ」 

日時：2023 年 10 月 6 日（金）20：00~21：00 

講師：正田 倫顕（総合人間科学系 芸術・スポーツ部門 准教授） 

形式：オンライン（Zoom）   参加費：無料   申込締切： 10 月 2 日（月）必着 

申込方法： 参加申込みフォーム https://forms.office.com/r/s6j4ti5hzH       

 

■「ゴッホと静物画展」 

2023 年 10 月 17 日～2024 年 1 月 21 日 SOMPO 美術館（新宿） 

       

■尚絅学院大学 HP   

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

10 月 17 日から新宿の SOMPO 美術館で「ゴッホと静物画」展が開催され

ます。この展覧会に関連して、日蘭協会会員であり尚絅学院大学准教授の 

正田倫顕（しょうだ ともあき）先生を講師にお迎えし、講演会を開催致します。 
 

ゴッホ研究の第一人者である正田先生から、ゴッホの波乱に満ちた人生や 

その中から生み出された独創的な表現世界についてお話を伺います。 

さらに、展覧会の見どころついても教えて頂きます。作品が生まれた背景を

知ることで、より深く鑑賞することができると思います。この貴重な機会を 

お見逃しなく。皆さま、是非ご参加ください！ 
 

 

＜正田倫顕准教授プロフィール＞ 

1977年生まれ。東京大学教養学部卒業。ベルギー・ルーヴァン大学に留学。 

尚絅学院大学准教授。日蘭協会会員。美術史学会、日仏美術学会などに所属。 

ヨーロッパにおいて、ゴッホに関するフィールドワークに従事する。ゴッホの 

暮らした土地、描いた場所、関連美術館などを隈なく調査する。 

主な著作: 

『ゴッホと〈聖なるもの〉』（新教出版社、2017年）、 

「ゴッホの《ひまわり》――パリ編（上・下）」（『図書』岩波書店、2020年）など。 

 

 

日 時： 2023年 10 月 6 日（金） 20:00 ｰ 21:00 （講演＋Q&A） 

形   式： オンライン会議システム（Zoomウェビナー）  

そ の 他： 日本語での講演、参加費無料 

申込方法： ①参加申込みフォーム https://forms.office.com/r/s6j4ti5hzH  (☜クリック) 

 ②Ｅメール （宛先：shoko.fukuda@fujifilm.com）  

申込締切： 10 月 2 日(月) 必着    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JNSオンライン講演会 
 

「ゴッホと静物画展」を楽しむ 
 

  講師：正田倫顕氏（尚絅学院大学准教授） 
 

 

 
 

＜注意事項＞ 

(1)参加申し込み後、後日、事務局から Eメールで「Zoomの URL」 

（例：https://us02web.zoomXXXX）」をお送りしますので、 

当日 20:00に「Zoomの URL」をクリックして、講演会に参加してください。 

(2)インターネットに接続しているパソコン、タブレット、スマートフォンが必要です。 

(3)本講演会は、オンライン会議システムの「Zoom（ズーム）」を使用して開催します。

Zoom を初めて使う方は、Zoom のアプリをパソコン等にダウンロード（無料） 

する必要があります。ダウンロードの方法は事務局よりお知らせいたします。 

日蘭協会 〒107-0052 東京都港区赤坂 9-7-3 富士フイルムホールディングス㈱内 Tel:03-6271-1270/1271   

https://forms.office.com/r/s6j4ti5hzH

	20230925リリース_日蘭協会 オンライン講演会～「ゴッホと静物画展」を楽しむ～准教授・正田 倫顕.pdf
	ゴッホと静物画展を楽しむ.pdf

